
Wielce Szanowni Państwo! 

Dzisiejsza uroczystość odbywa się w czasie szczególnym. 

Inaugurujemy nią bowiem DNI Szkoły Głównej Gospodarstwa 

Wiejskiego w Warszawie – święto Uczelni, ustanowione przez Senat 

przed 14 laty dla upamiętnienia pierwszej po II wojnie światowej 

inauguracji roku akademickiego.   

15 maja 1945 roku w ówczesnej siedzibie SGGW przy ulicy 

Rakowieckiej zabrzmiały po raz pierwszy w warszawskiej uczelni 

Gaude Mater Polonia i długo oczekiwany Hymn Polski,  a rektor 

Franciszek Staff ubrany w togę uszytą z koca wojskowego 

ofiarowanego w ramach amerykańskiego programu UNRA mówił do 

pracowników i studentów: 

„Dostąpiliśmy zaszczytu, że pierwszą jesteśmy uczelnią akademicką,  

odżywającą w Stolicy. Chwila ta niech upamiętni się w sercach  

tych przede wszystkim, którzy po raz pierwszy wstępują w nasze mury.   

Okoliczności, w jakich wstępujecie w szranki Wyższej Uczelni,  

są tak niezwykłe, że uważać się musicie  

i czynem tego Wam dowieść przystoi, iż los Was powołał 

 na współbudowniczych lepszej przyszłości Narodu, Państwa i jego 

Stolicy.” 

  

Dzisiaj My, spadkobiercy wielu pokoleń pracowników, 

studentów, doktorantów i absolwentów SGGW, tę wyjątkową dla 

szkolnictwa wyższego chwilę i wielkie wydarzenie staramy się 

zachować dla potomnych, a zawarte w przemówieniu przesłanie 

godnie realizować. Dbając o wszechstronny rozwój  

i nowoczesność uczelni nie zapominamy o ludziach, bez których 

myśli, pracowitości i odwagi Uczelnia i Polska nie byłyby takie, jakie 



są. Dzięki przeszłości jesteśmy dziedzicami myśli, że świat może  

i powinien być szlachetny. Wychowankowie tej Uczelni zawsze 

wiernie i godnie służyli Ojczyźnie. DNI SGGW to nasze podziękowanie 

właśnie dla nich.  

Podczas naszego święta prezentujemy najciekawsze wyniki 

badań i ich praktyczne aspekty oraz ich autorów, prezentujemy 

twórczą działalność młodzieży: naukową, sportową, artystyczną  i ich 

aktywny udział w życiu Uczelni. Otwieramy aule, laboratoria  

i kliniki dla zwiedzających, dzieląc się z mieszkańcami Warszawy tym, 

co najważniejsze – atmosferą życia naukowego i niepowtarzalnym 

klimatem na terenie kampusu.  

Tegoroczne DNI SGGW są szczególne, ponieważ wpisują się  

w obchody Jubileuszu 200-lecia kształcenia rolniczego w Polsce. 

Naszymi myślami coraz częściej obejmujemy historię SGGW sięgającą 

1816 roku i różne jej oblicza, uświadamiając sobie jak długą drogę 

przeszliśmy od instytucji kształcącej kilkudziesięciu studentów po 

dzisiejszą 30-tysięczną SGGW. W tej historii niezwykle istotną  

i chlubną kartę stanowią jej doktorzy honoris causa.  

Tą najwyższą godnością Szkoły Głównej Gospodarstwa 

Wiejskiego zostały wyróżnione dotychczas osiemdziesiąt dwie osoby: 

przedstawiciele świata nauki i kultury, mężowie stanu, 

przedstawiciele duchowieństwa, a także osoby, które przyczyniły się 

do rozwoju poszczególnych obszarów nauk w SGGW.   

Wśród wyróżnionych jest Wielki Papież - Polak, wybitny naukowiec  

i myśliciel, doktor honoris causa 11 polskich uczelni, dzisiaj już Święty 

Jan Paweł II. 

Doktoratami honoris causa wyróżnieni zostali także: 



- wybitny chemik, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Ignacy 

Mościcki; 

- sadownik, współtwórca i dyrektor Instytutu Sadownictwa  

w Skierniewicach Szczepan Pieniążek; 

- Prymas Polski Ksiądz Józef Kardynał Glemp; 

- laureaci nagrody Nobla w dziedzinie medycyny Peter  

C. Doherty i Rolf M. Zinkernagel; 

- wybitny lekarz, jeden z twórców neurologii dziecięcej Anatol 

Dekaban; 

- komisarz rolnictwa w Komisji Europejskiej w latach 1995 - 2004 

Franz Fischler; 

- lekarz, wirusolog i immunolog, twórca szczepionki przeciw polio 

Hilary Koprowski 

i wiele innych znamienitych osobistości, których sylwetki będziemy 

przypominać podczas kolejnych uroczystości organizowanych  

w ramach Jubileuszu 200-lecia na poszczególnych wydziałach. 

Do tego zacnego grona na mocy Uchwały Senatu Akademickiego 

SGGW z dnia 31 marca 2014 roku dołączą dziś dwaj światowej sławy 

uczeni, którzy przyczynili się do powstania i rozwoju nauk 

technicznych w naszej Uczelni:  

 - profesor Michele Jamiolkowski - specjalista w dziedzinie szeroko 

pojętej mechaniki gruntów i geotechniki, który został wyróżniony 

tytułem doktora honoris causa za: 

- wybitne osiągnięcia w rozwoju mechaniki gruntów  

i geotechniki na świecie, 
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- inspiracje do rozwoju geotechnicznych badań polowych  

i laboratoryjnych na Wydziale Budownictwa i Inżynierii 

Środowiska SGGW oraz w Polsce, 

- zasługi w wykształceniu licznej kadry naukowej  

i upowszechnianie osiągnięć geotechniki na świecie,  

- wieloletnią współpracę i zasługi dla Wydziału 

Budownictwa i Inżynierii Środowiska oraz Szkoły Głównej 

Gospodarstwa Wiejskiego; 

 

 

 - profesor Wojciech Wolski – prorektor SGGW w latach 1978-1984, 

specjalista w dziedzinie szeroko pojętej geotechniki i hydrotechniki, 

wielki autorytet naukowy w dyscyplinie budownictwo, który 

otrzymuje tytuł doktora honoris causa za: 
 

- wybitne osiągnięcia w rozwoju geotechniki i budownictwa 

wodnego, 

- stworzenie polskiej szkoły w zakresie badań polowych  

i laboratoryjnych gruntów oraz wyznaczania parametrów 

geotechnicznych, 

- zasługi w wykształceniu licznej kadry naukowej  

i upowszechnianie osiągnięć polskiej geotechniki  

i budownictwa wodnego na świecie,  

- wkład i zasługi w rozwój Wydziału Budownictwa  

i Inżynierii Środowiska oraz Szkoły Głównej Gospodarstwa 

Wiejskiego. 

 



Nauki techniczne rozwijane w SGGW w obszarze budownictwa  

i inżynierii środowiska mają silną pozycję zarówno w kraju, jak i na 

świecie. Dzięki unikatowej aparaturze badawczej i wysokim 

kwalifikacjom kadry, perspektywom współpracy w zakresie nowych 

kierunków z Wydziałami Inżynierii Produkcji oraz Zastosowań 

Informatyki i Matematyki, a także z uczelniami technicznymi w kraju, 

stwarzają możliwość realizacji badań na najwyższym światowym 

poziomie. Przed naukami technicznymi stoją więc nowe zadania  

i nowe wyzwania. 

 

 

Szanowni Doktorzy Honoris Causa!  

Jesteśmy Wam niezmiernie wdzięczni, bowiem  zarówno społeczności 

akademickiej, jak i całemu społeczeństwu potrzebne są autorytety 

moralne i wzorce rzetelności, uczciwości, dobrej pracy naukowej  

i dydaktycznej, dbałości o dobro wspólne i ofiarności dla drugiego 

człowieka. Potrzeba nam też otuchy i przykładów sukcesów, realizacji 

snu amerykańskiego, pokazania, że również w Polsce, tu i teraz dzieją 

się rzeczy wielkie, że możemy i potrafimy odnosić sukcesy.   

Chcemy o tym mówić między innymi  podając przykłady karier  

i sukcesów absolwentów naszej Uczelni oraz rozwoju 

współpracujących z nami firm. Badamy losy pracowników  

i absolwentów SGGW, odkrywając ich wspaniałe i zagadkowe 

historie.   

W ciągu dwóch najbliższych lat będziemy Państwa zapraszać na 

spotkania, by mówić o osobach związanych z SGGW, wywodzących 

się z różnych regionów Polski, o różnym pochodzeniu społecznym, 

różnych poglądach politycznych, różnych wyznaniach. Ludzi o bardzo 

różnych profilach wykształcenia i zainteresowaniach, których 



połączyła w jedną wielką wspólnotę Szkoła Główna Gospodarstwa 

Wiejskiego w Warszawie.  

 

Wielce Szanowni Państwo, 
Droga Społeczności Akademicka, 
 
 

Misją Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego jest służenie rozwojowi 

gospodarczemu i intelektualnemu polskiego społeczeństwa,                             

ze szczególnym uwzględnieniem obszarów wiejskich,                    

gospodarki żywnościowej i szeroko rozumianego środowiska naturalnego.  

Stawiamy sobie za cel prowadzenie na najwyższym poziomie badań 

naukowych i kształcenia oraz działalności wdrożeniowej.  

Podstawą tożsamości i sukcesów naszej Uczelni są wartości takie jak: 

profesjonalizm, dbałość o jakość, pracowitość oraz innowacyjność. 

Zacytowane słowa pochodzą ze „Strategii SGGW w Warszawie do 

2020 roku”. Zawierają przesłanie, które nasza społeczność 

konsekwentnie wypełnia w kolejnych latach działalności. Kształcimy 

młode pokolenia, dbamy o jakość kształcenia, prowadzimy badania 

naukowe, których wyniki upowszechniamy poprzez transfer wiedzy 

do gospodarki. Działamy w strukturach lokalnych, ale jesteśmy 

otwarci na potrzeby miasta, regionu i kraju. 

Cieszymy się pięknym Kampusem SGGW i mądrą, przedsiębiorczą 

młodzieżą. Cieszymy się z sukcesów w międzynarodowych 

konkursach i zawodach. Cieszymy się z osiągnięć badawczych, wśród 

których jest ostatnio wyhodowany owoc – Actinidia, którego nowe 

odmiany w niedługim czasie pojawią się na rynku. Nasi uczeni 

zajmujący się badaniami nad grafenem osiągają rewelacyjne 

rezultaty. Dzięki ich badaniom, które dowodzą skuteczności grafenu  

w walce z komórkami nowotworowymi może wkrótce będziemy 



mogli ogłosić sukces w walce z tym niepokonanym dotychczas 

zabójcą – nowotworem. 

W uczelni rozpoczęło działalność Weterynaryjne Centrum Badawcze. 

To zespół laboratoriów wyposażonych w unikatową aparaturę, który 

we współpracy z innymi ośrodkami naukowymi prowadzi badania  

w zakresie nauk biomedycznych i medyczno-weterynaryjnych oraz 

badania o charakterze wdrożeniowym.  

Na wielu wydziałach prowadzone są ważne dla kraju badania 

naukowe. 
 

Jesteśmy także otwarci na potrzeby wszystkich tych, którzy 

niezależnie od wieku czy posiadanego wykształcenia chcą poszerzać 

swoją wiedzę. Dlatego utworzyliśmy w SGGW Uniwersytet Otwarty, 

którego celem jest umożliwienie poszerzania wiedzy z pięciu 

obszarów tematycznych: przyroda, żywność i żywienie, człowiek  

i technika, ekonomia i społeczeństwo, języki obce. 

Szanowni Państwo! 

Cieszymy się dziś wolnością, a odwiedzając inne kraje z dumą 

opowiadamy o naszym domu – Polsce i Szkole Głównej 

Gospodarstwa Wiejskiego i zapraszamy do nas w gościnę.  

Zapraszamy do współpracy podkreślając, że nauka jest jedna, że 

nauka nie ma granic. 

Mam świadomość rozgoryczenia niektórych faktem, że młodzi 

wyjeżdżają z kraju. Taki jest ich wybór podyktowany najczęściej 

sytuacją gospodarczo-finansową, do którego mają prawo. Ale świat 

jest dziś taki, że jutro ci sami studenci mogą pracować w tych samych 

międzynarodowych zespołach badawczych,  co ich koledzy z Polski. 

Świat się zmienia. Dbajmy więc o wzajemne relacje, dbajmy o naszą 

naukę, kulturę, o dobry poziom badań naukowych i dydaktyki  



w SGGW, by te stymulowały rozwój kraju, by chciano z nami 

współpracować i do nas powracać z dalekich krain. 

Flamandzki pisarz ojciec Phil Bosmans powiedział:  

„Bogactwem człowieka są: uśmiech, przyjazny gest, pogodne 
słowo.” 

Podczas naszego święta - Dni SGGW - chcemy się z Państwem dzielić 
naszym bogactwem i sprawić, by czas spędzony w murach naszej 
Alma Mater przyniósł Państwu wiele radości. 

Zapraszamy Państwa do wspólnego świętowania DNI SGGW. 

Dziękuję za uwagę! 
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